

Câmara Municipal de Garanhuns

Gabinete da Vereadora Andrea Nunes

Requerimento

Protocolado sob o Nº 182 /2°

Em 17 de Dumbro de 2019

Candido Ferreira Freitas Camara Mullicipal de Garanhuns Agente Legislativo - Mat.: 973 DEFERIDO S

Ementa: REQUER, um Voto de Aplausos, para o Dr. Nivaldo Azevedo, Coordenador da CBG-UFRPE, por toda dedicação e relevantes trabalhos desenvolvidos na Clínica de Bovinos de Garanhuns nesses 40 anos de fundação e existência.

Senhor Presidente:

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o Plenário, e cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado nos Anais deste Poder Legislativo Municipal, um Voto de Aplausos para Dr. Nivaldo Azevedo, Coordenador da CBG-UFRPE, por toda dedicação e relevantes trabalhos desenvolvidos na Clínica de Bovinos de Garanhuns nesses 40 anos de fundação e existência.

Caso aprovado o presente requerimento, solicitamos que seja dado conhecimento ao Sr. Nivaldo Azevedo, a Reitora da UFRPE, bem como a Imprensa local.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento pelos relevantes e excelentes serviços prestados pelo Dr. Nivaldo Azevedo, que durante os últimos 40 anos desempenhou um papel de destaque à frente da Clínica de Bovinos de Garanhuns, fazendo por merecer todo respeito e consideração da população de Garanhuns, Região.

PLENÁRIO VEREADOR ÁLVARO BRASILEIRO VILA NOVA EM 1 DE 2019

Andréa Nunes de Sá Rocha

Vereadora

Comunicado pelo Oficio Nº OD 166 em 19 109 12019

Funcionário